
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 25 DEL 31/01/2018 
 
 
OGGETTO: INCARICO APKAPPA S.R.L. FORNITURA SERVIZI SULLA 
GESTIONE DELLA NUOVA C.I.E - CIG Z1421F093B 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.115
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 25 

 

Oggetto: INCARICO APKAPPA S.R.L. FORNITURA SERVIZI SULLA GESTIONE 

DELLA NUOVA C.I.E - CIG Z1421F093B 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto la Circolare n.8 del 5.09.2017 che prevede anche per il Comune di Anacapri 

l’abilitazione alla nuova emissione della C.I.E.; 

Considerato che per la corretta emissione della nuova Carta D’Identità Elettronica si rende 

necessario avvalersi del portatale CIEOnline con collegamento diretto all’ A.P.R. gestita da 

hyperSIC servendosi degli appositi webservices già in dotazione anche al Settore Demografico; 

Considerato che per poter acquisire i dati dall’ A.P.R. si rende necessario la configurazione 

del portale CIEOnline affinchè invochi e risponda ai webservices di hyperSIC; 

Considerato che  necessita anche dell’istallazione, configurazione e test dei webservices di 

hyperSIC per consentire lo scambio di informazione da/per la nuova postazione C.I.E. istallata a 

cura del Ministero degli Interni, a cura di tecnici specializzati;  

Visto che dalla consultazione del MEPA è risultato che i servizi con le caratteristiche da noi 

richieste risultano disponibili da parte della ditta APKAPPA s.r.l., con sede alla Via F.Albani, 21 

Milano p.iva 08543640158, codice MEPA APS.CIE.C003, per l’importo forfettario di Euro 920,00 

oltre IVA; 

Vista la disponibilità esistente sul capitolo 11806 codice 1.02.1.0103 dell’esercizio corrente; 

 

                                                                DETERMINA 

 

- di affidare l’incarico per la fornitura del corso di formazione e supporto da remoto al 

personale del settore Demografico, istallazione, configurazione e test dei webservices di 

hyperSIC, e il supporto tecnico per l’emissione delle prime dieci Carte D’Identità 

Elettroniche,alla ditta APKAPPA srl con sede alla Via F. Albani, 21 Milano, p.iva 

08543640158; 

- di imputare e prelevare la spesa complessiva di euro 1.122,40, dal capitolo 11806 codice 

1.02.1.0103 del bilancio dell’esercizio corrente disponibile; 

- di dare atto che il DURC è regolare; 

- di dare atto che la liquidazione avverrà con separato atto a presentazione di fattura; 

- di dare atto che nel rispetto del principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato n. 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., la prestazione sarà esigibile nel 2018;  

- di dare atto che trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art.183, comma 9 bis del vigente 

T.U.E.L.; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

- di dare atto che il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del DL 78/2009 convertito in legge 

n.102/2009; 

- di dare atto che saranno rispettati gli eventuali obblighi di cui al  D. Lgs. 33/2013   

- di dare atto che sono rispettate le norme di cui alla legge 136/2010 in merito alla tracciabilità 

dei flussi finanziari 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  

         SETTORE 2: FINANZIARIO 

                     Dott.ssa Adele Ipomea 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

122

INCARICO APKAPPA S.R.L. FORNITURA SERVIZI SULLA GESTIONE DELLA NUOVA C.I.E - CIG
Z1421F093B

2018

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 25 Nr. adozione generale: 115
31/01/2018Data adozione:

31/01/2018

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

31/01/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


